

« » 2023 года

Приказ Минстроя России от 26.12.2019 № 876/пр;
Приказ Минстроя России от 04.08.2020 № 421/пр;
Приказ Минстроя России от 21.12.2020 № 812/пр;
Приказ Минстроя России от 11.12.2020 № 774/пр

Приказ Министра России от 30 марта 2020 г. № 172/пр, Приказ Министра России от 01 июня 2020 г. № 294/пр, Приказ Министра России от 30 июня 2020 г. № 352/пр, Приказ Министра России от 20 октября 2020 г. № 636/пр, Приказ Министра России от 09 февраля 2021 г. № 51/пр, Приказ Министра России от 24 мая 2021 г. № 321/пр, Приказ Министра России от 24 июня 2021 г. № 408/пр, Приказ Министра России от 14 октября 2021 г. № 746/пр, Приказ Министра России от 20 декабря 2021 г. № 962/пр, Приказ Министра России от 07.07.2022 № 557/пр, Приказ Министра России от 02.09.2021 № 636/пр, Приказ Министра России от 26.07.2022 № 611/пр, Приказ Министра России от 22.04.2022 № 317/пр.

Письмо Министра России от 22.03.2023г. №15274-ИФ/09

56. Оренбургская область

Замена оконных блоков
Наименование работ и затрат

(проектная и (или) иная техническая документация)

Сметная стоимость	5 088,61	(586,01) тыс.руб.
-------------------	----------	-------------------

Средства на оплату труда рабочих	335,16	(10,77) тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих		1 254,18 чел.час.
Нормативные затраты труда машинистов		33,14 чел.час.

Страница 1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ФОТ							170,78		5 316,38
		Пр/812-092.0-1 НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90			153,70		4 784,74
		Пр/774-092.0 СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			78,56		2 445,53
		Всего по позиции							403,52		12 552,78
Вывоз мусора											
5	ФССЦлг-01-01-041	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза			4,3218	42,98		185,75	12,77	2 372,03
		Всего по позиции							185,75		2 372,03
6	ФССЦлг-01-01-043	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	1 т груза			17,2873	3,28		56,70	12,77	724,06
		Всего по позиции							56,70		724,06
7	ФССЦлг-03-21-01-010	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 10 км	1 т груза			21,6091	11,42		246,78	11,87	2 929,28
		Всего по позиции							246,78		2 929,28
Итого по разделу 1 Демонтаж									6 840,40		
Раздел 2. Окна											
8	ФЕР10-01-034-01	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: глухих с площадью проема до 2 м2	100 м2			0,0458					
		1 ОТ					1 462,81		67,00	31,13	2 085,71
		2 ЭМ					270,55		12,39	12,77	158,22
		3 в т.ч. ОТм					61,81		2,83	31,13	88,10
		4 М					7 998,51		366,33	7,31	2 677,87
		ЗТ	чел.-ч	167,37		7,665546					
		ЗТм	чел.-ч	5,04		0,230832					
		Итого по расценке					9 731,87		445,72		4 921,80
		ФОТ							69,83		2 173,81
		Пр/812-010.0-1 НР Деревянные конструкции	%	108		108			75,42		2 347,71
		Пр/774-010.0 СП Деревянные конструкции	%	55		55			38,41		1 195,60
		Всего по позиции							559,55		8 465,11
9	ФССЦ-11.3.02.03-0007 применит.	Блок оконный из ПВХ-профилей глухой, одностворчатый с двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью до 1 м2 /ОК-24- ОК-28 (Деревянные конструкции)	м2			4,58	542,77		2 485,89	7,31	18 171,86
		Всего по позиции							2 485,89		18 171,86
10	ФЕР10-01-034-03	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 одностворчатых	100 м2			0,0665					
		1 ОТ					1 871,15		124,43	31,13	3 873,51
		2 ЭМ					270,55		17,99	12,77	229,73
		3 в т.ч. ОТм					61,81		4,11	31,13	127,94
		4 М					9 915,25		659,36	7,31	4 819,92
		ЗТ	чел.-ч	214,09		14,236985					
		ЗТм	чел.-ч	5,04		0,33516					
		Итого по расценке					12 056,95		801,78		8 923,16
		ФОТ							128,54		4 001,45
		Пр/812-010.0-1 НР Деревянные конструкции	%	108		108			138,82		4 321,57
		Пр/774-010.0 СП Деревянные конструкции	%	55		55			70,70		2 200,80
		Всего по позиции							1 011,30		15 445,53
11	ФССЦ-11.3.02.03-0009 применит.	Блок оконный из ПВХ-профилей содностворчатый, с поворотно-откидной створкой, двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью до 1 м2 /ОК-23 (Деревянные конструкции)	м2			0,6	684,89		410,93	7,31	3 003,90
		Всего по позиции							410,93		3 003,90
12	ФССЦ-11.3.02.03-0010 применит.	Блок оконный из ПВХ-профилейодностворчатый, с поворотно-откидной створкой, двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью до 1,5 м2 /ОК20 - ОК22 (Деревянные конструкции)	м2			6,05	639,92		3 871,52	7,31	28 300,81
		Всего по позиции							3 871,52		28 300,81
13	ФЕР10-01-034-05	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 двухстворчатых	100 м2			0,3159					
		1 ОТ					1 639,19		517,82	31,13	16 119,74
		2 ЭМ					270,55		85,47	12,77	1 091,45
		3 в т.ч. ОТм					61,81		19,53	31,13	607,97
		4 М					8 164,54		2 579,18	7,31	18 853,81
		ЗТ	чел.-ч	187,55		59,247045					
		ЗТм	чел.-ч	5,04		1,592136					
		Итого по расценке					10 074,28		3 182,47		36 065,00
		ФОТ							537,35		16 727,71
		Пр/812-010.0-1 НР Деревянные конструкции	%	108		108			580,34		18 065,93
		Пр/774-010.0 СП Деревянные конструкции	%	55		55			295,54		9 200,24
		Всего по позиции							4 058,35		63 331,17
14	ФССЦ-11.3.02.03-0005	Блок оконный из ПВХ-профилей двухстворчатый, с глухой и поворотно-откидной створкой, двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью до 2 м2 / ОК15- ОК19 (Деревянные конструкции)	м2			31,59	935,36		29 548,02	7,31	215 996,03
		Всего по позиции							29 548,02		215 996,03
15	ФЕР10-01-034-06	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 двухстворчатых	100 м2			0,0915					
		1 ОТ					1 268,96		116,11	31,13	3 614,50

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		2 ЭМ					236,16		21,61	12,77	275,96
		3 в т.ч. ОТм					46,96		4,30	31,13	133,86
		4 М					6 100,36		558,18	7,31	4 080,30
		ЗТ	чел.-ч	145,19		13,284885					
		ЗТм	чел.-ч	3,94		0,36051					
		Итого по расценке					7 605,48		695,90		7 970,76
		ФОТ							120,41		3 748,36
		Пр/812-010.0-1 НР Деревянные конструкции	%	108		108			130,04		4 048,23
		Пр/774-010.0 СП Деревянные конструкции	%	55		55			66,23		2 061,60
		Всего по позиции							892,17		14 080,59
16	ФССЦ-11.3.02.01-0019	Блок оконный из ПВХ профиля двухстворчатый, с глухой и поворотноткидной створкой, двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью до 3,5 м2	м2			9,15	2 554,73		23 375,78	7,31	170 876,95
		(Деревянные конструкции)									
		Всего по позиции							23 375,78		170 876,95
17	ФЕР10-01-034-08	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 трехстворчатых, в том числе при наличии створок глухого остекления	100 м2			2,7284					
		1 ОТ					1 268,96		3 462,23	31,13	107 779,22
		2 ЭМ					236,16		644,34	12,77	8 228,22
		3 в т.ч. ОТм					46,96		128,13	31,13	3 988,69
		4 М					6 229,34		16 996,13	7,31	124 241,71
		ЗТ	чел.-ч	145,19		396,136396					
		ЗТм	чел.-ч	3,94		10,749896					
		Итого по расценке					7 734,46		21 102,70		240 249,15
		ФОТ							3 590,36		111 767,91
		Пр/812-010.0-1 НР Деревянные конструкции	%	108		108			3 877,59		120 709,34
		Пр/774-010.0 СП Деревянные конструкции	%	55		55			1 974,70		61 472,35
		Всего по позиции							26 954,99		422 430,64
18	ФССЦ-11.3.02.03-0006 применит.	Блок оконный из ПВХ-профилей трехстворчатый, глухой, с двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью до 2,5 м2/ ОК-12, ОК-14	м2			20,16	934,48		18 839,12	7,31	137 713,97
		(Деревянные конструкции)									
		Всего по позиции							18 839,12		137 713,97
19	ФССЦ-11.3.02.03-0028 применит.	Блок оконный из ПВХ-профилей трехстворчатый, с поворотно-откидной створкой, двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью более 3,5 м2 /ОК-1 - 9, ОК-11, ОК-13	м2			252,68	1 333,41		336 926,04	7,31	2 462 929,35
		(Деревянные конструкции)									
		Всего по позиции							336 926,04		2 462 929,35
20	ФЕР10-01-035-01	Установка подоконных досок из ПВХ: в каменных стенах толщиной до 0,51 м	100 м			2,406					
		1 ОТ					165,82		398,96	31,13	12 419,62
		2 ЭМ					10,45		25,14	12,77	321,04
		3 в т.ч. ОТм					2,16		5,20	31,13	161,88
		4 М					2 189,21		5 267,24	7,31	38 503,52
		ЗТ	чел.-ч	19,44		46,77264					
		ЗТм	чел.-ч	0,18		0,43308					
		Итого по расценке					2 365,48		5 691,34		51 244,18
		ФОТ							404,16		12 581,50
		Пр/812-010.0-1 НР Деревянные конструкции	%	108		108			436,49		13 588,02
		Пр/774-010.0 СП Деревянные конструкции	%	55		55			222,29		6 919,83
		Всего по позиции							6 350,12		71 752,03
21	ФССЦ-11.3.03.01-0003	Доски подоконные из ПВХ, ширина 200 мм	м			240,6	25,93		6 238,76	7,31	45 605,34
		(Деревянные конструкции)									
		Всего по позиции							6 238,76		45 605,34
22	ФССЦ-11.3.03.14-1000	Заглушки торцевые двусторонние к подоконной доске из ПВХ, белый, мрамор, размеры 40x480 мм	10 шт			7,2	3,15		22,68	7,31	165,79
		(Деревянные конструкции)									
		Всего по позиции							22,68		165,79
Откосы внутренние											
23	ФЕР15-02-016-01	Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону: простая стен	100 м2			2,576					
		1 ОТ					589,55		1 518,68	31,13	47 276,51
		2 ЭМ					85,89		221,25	12,77	2 825,36
		3 в т.ч. ОТм					50,25		129,44	31,13	4 029,47
		4 М					865,26		2 228,91	7,31	16 293,33
		ЗТ	чел.-ч	65		167,44					
		ЗТм	чел.-ч	5,32		13,70432					
		Итого по расценке					1 540,70		3 968,84		66 395,20
		ФОТ							1 648,12		51 305,98
		Пр/812-015.0-1 НР Отделочные работы	%	100		100			1 648,12		51 305,98
		Пр/774-015.0 СП Отделочные работы	%	49		49			807,58		25 139,93
		Всего по позиции							6 424,54		142 841,11
24	ФЕР15-02-019-05	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворов смесей толщиной до 10 мм: оконных и дверных откосов плоских/ толщиной 5 мм	100 м2			2,576					
		1 ОТ					713,71		1 838,52	31,13	57 233,13
		2 ЭМ					23,82		61,36	12,77	783,57
		3 в т.ч. ОТм					14,51		37,38	31,13	1 163,64
		4 М					1,81		4,66	7,31	34,06
		ЗТ	чел.-ч	83,67		215,53392					
		ЗТм	чел.-ч	1,34		3,45184					
		Итого по расценке					739,34		1 904,54		58 050,76
		ФОТ							1 875,90		58 396,77
		Пр/812-015.0-1 НР Отделочные работы	%	100		100			1 875,90		58 396,77
		Пр/774-015.0 СП Отделочные работы	%	49		49			919,19		28 614,42

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции							4 699,63		145 061,95
25	ФЕР15-02-019-09	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей на каждый 1 мм изменения толщины слоя добавлять или исключать к расценке: 15-02-019-05 ПЗ=5 (ОЗП=5; ЭМ=5 к расч.; ЗПМ=5; МАТ=5 к расч.; ТЗ=5; ТЗМ=5) 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 4 М ЗТ ЗТм Итого по расценке ФОТ Пр/812-015.0-1 НР Отделочные работы Пр/774-015.0 СП Отделочные работы Всего по позиции	100 м2			-2,576					
							70,12	5	-903,15	31,13	-28 115,06
							2,36	5	-30,40	12,77	-388,21
							1,44	5	-18,55	31,13	-577,46
							0,18	5	-2,32	7,31	-16,96
			чел.-ч	8,22	5	-105,8736					
			чел.-ч	0,13	5	-1,6744					
							72,66		-935,87		-28 520,23
									-921,70		-28 692,52
			%	100		100			-921,70		-28 692,52
			%	49		49			-451,63		-14 059,33
		Всего по позиции							-2 309,20		-71 272,08
26	ФССЦ-14.5.11.03-0003	Смесь сухая шпатлевочная на основе гипса с полимерными добавками, крупность заполнителя не более 0,2 мм, прочность на изгиб не более 1,0 МПа (Отделочные работы) Всего по позиции	кг			1584,2	2,94		4 657,55	7,31	34 046,69
		Всего по позиции							4 657,55		34 046,69
27	ФССЦ-14.4.01.04-0001	Грунтовка для внутренних работ, укрепляющая, на водной основе (Отделочные работы) Всего по позиции	т			0,0335	11 300,00		378,55	7,31	2 767,20
		Всего по позиции							378,55		2 767,20
28	ФЕР15-04-007-03	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 4 М ЗТ ЗТм Итого по расценке ФОТ Пр/812-015.0-1 НР Отделочные работы Пр/774-015.0 СП Отделочные работы Всего по позиции	100 м2			2,576					
							289,99		747,01	31,13	23 254,42
							6,85		17,65	12,77	225,39
							1,28		3,30	31,13	102,73
							118,30		304,74	7,31	2 227,65
			чел.-ч	32,73		84,31248					
			чел.-ч	0,11		0,28336					
							415,14		1 069,40		25 707,46
									750,31		23 357,15
			%	100		100			750,31		23 357,15
			%	49		49			367,65		11 445,00
		Всего по позиции							2 187,36		60 509,61
29	ФССЦ-14.3.02.01-0026	Краска акриловая: АКВА ВД-АК-11 (Отделочные работы) Всего по позиции	т			0,0773	8 505,00		657,44	7,31	4 805,89
		Всего по позиции							657,44		4 805,89
30	ФССЦ-14.4.01.04-0001	Грунтовка для внутренних работ, укрепляющая, на водной основе (Отделочные работы) Всего по позиции	т			0,0515	11 300,00		581,95	7,31	4 254,05
		Всего по позиции							581,95		4 254,05
Откосы наружные											
31	ФЕР12-01-010-01	Устройство мелких покрытий (отливов) из листовой оцинкованной стали 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 4 М ЗТ ЗТм Итого по расценке ФОТ Пр/812-012.0-1 НР Кровли Пр/774-012.0 СП Кровли Всего по позиции	100 м2			0,3609					
							829,12		299,23	31,13	9 315,03
							21,88		7,90	12,77	100,88
							3,51		1,27	31,13	39,54
							6 516,18		2 351,69	7,31	17 190,85
			чел.-ч	97,2		35,07948					
			чел.-ч	0,27		0,097443					
							7 367,18		2 658,82		26 606,76
									300,50		9 354,57
			%	109		109			327,55		10 196,48
			%	57		57			171,29		5 332,10
		Всего по позиции							3 157,66		42 135,34
32	ФССЦ-08.3.05.05-0051	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм (Кровли) Всего по позиции	т			-0,2057	11 200,00		-2 303,84	7,31	-16 841,07
		Всего по позиции							-2 303,84		-16 841,07
33	ФССЦ-08.3.05.01-0029	Лист плоский с полимерным покрытием размером 2х1,25 м, тип покрытия: полиэстер 25 мкм, толщиной 0,5 мм (Кровли) Всего по позиции	м2			36,09	50,65		1 827,96	7,31	13 362,39
		Всего по позиции							1 827,96		13 362,39
Итого по разделу 2 Окна									481 504,82		
Итого по смете:											
Итого прямые затраты (справочно)									471 345,56	3 711 310,66	
в том числе:											
Оплата труда рабочих									10 766,62	335 164,88	
Эксплуатация машин									1 499,71	19 151,29	
в том числе оплата труда машинистов (Отм)									365,29	11 371,49	
Материалы									458 832,45	3 354 065,21	
Перевозка									246,78	2 929,28	
Строительные работы									488 345,22	4 240 509,44	
Строительные работы									488 098,44	4 237 580,16	
в том числе:											
оплата труда									10 766,62	335 164,88	
эксплуатация машин и механизмов									1 499,71	19 151,29	
в том числе оплата труда машинистов (Отм)									365,29	11 371,49	
материалы									458 832,45	3 354 065,21	
накладные расходы									11 284,20	351 276,97	
сметная прибыль									5 715,46	177 921,81	
Перевозка									246,78	2 929,28	
Итого ФОТ (справочно)									11 131,91	346 536,37	
Итого накладные расходы (справочно)									11 284,20	351 276,97	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого сметная прибыль (справочно)							5 715,46		177 921,81
		НДС 20%							97 669,04		848 101,89
		ВСЕГО по смете							586 014,26		5 088 611,33

Составил:



/(К.П.Логутина)

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]